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Objeto: 

Trámite: 

Oferta: 

Contratar el apoyo logístico para el desarrollo del BOOTCAMP Amazonas en el Centro para la Biodiversidad y el Turismo del Amazonas de la Regional Amazonas del SENA 

Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Se recibieron cuatro (4) ofertas: 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR PROPUESTA RADICADO PUESTO 
OFERTA NÚMERO DE HOJAS 

CARLOS ARIEL HENAO 94371217 $ 74.630.000 Radicación N° 91-1-2019-003349- 
13/11/2019 a las 2:55:15 pm 2 92 folios incluyendo la carta de 

presentación de la propuesta. 

ZORAIDA IRIARTE SALVADOR 41055679 $ 79.422.000 Radicación N° 91-1-2019-003347 
13/11/2019 a las 2:45:15 pm 4 

46 folios incluyendo la carta de 
presentación de la propuesta 

WILSON EMANUEL TELLEZ 17343043 $ 70.380.000 Radicación N° 91-1-2019-003345 
13/11/2019 a las 2:38:51 pm 

1 29 folios incluyendo la carta de 
presentación de la propuesta 

ELITE S.A.S. 900.608.321-5 $ 76.105.020 Radicación N° 91-1-2019-003350 
13/11/2019 a las 2:56:24 pm 3 

161 folios incluyendo la carta de 
presentación de la propuesta 

Presupuesto 
Presupuestal 

Oficial: 	OCHENTA Y UN MILLONES NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($81'093.750,00), con cargo al Certificado de Disponibilidad 
No. 8219 del 06 de noviembre de 2019, con cargo al rubro C-3605-1300-2-0-3605001-02 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS (951765). 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 

CREDITOS W 
FACTOR DE EVALUACIÓN Consideraciones SI NO Resultado 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta. teniendo en cuenta los precios del 
mercado contemplados en el estudio previo, y se evidenció que. NO CUMPLE la oferta económica 
siendo la menor propuesta, El valor presentado por el proponente es de $70'380.000 y al realizar la 
verificación da un valor de $70'320.000 pesos. Dando una diferencia en el valor total de $ 60'000 pesos. 
Causal de rechazo: Cuando la oferta presente deficiencias e inexactitudes que no puedan ser 
aclaradas y que impidan compararla, cuando las especificaciones técnicas y cantidades ofertadas 
sean diferentes a las solicitadas, cuando se presenten errores matemáticos en su elaboración. 
ESTO GENERA RECHAZO DE PLANO DE LA OFERTA, LO CUAL NO SERÁ SUBSANABLE  

1. Verificación Económica. X 	NO CUMPLE 

  



    

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - REGIONAL AMAZONAS 
CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS 

EVALUACION DEFINITIVA 
PROCESO MÍNIMA CUANTÍA AMZ CBTA-056 DE 2019 

Página 2 de 5 
 

     

2. Verificación Técnica. X 
CUMPLE Los elementos que hacen parte de la propuesta SI CUMPLE en cantidad, descripción técnica y unidad 

de media conforme a la invitación pública. 

3. Experiencia X NO CUMPLE 

Presentando entre UNO (1) Y MÁXIMO TRES (3) contrato (s) por proponente con la entidad cuyo objeto sea 
relacionado con el objeto a contratar y en donde uno de ellos tenga valor individual igual o superior al 
presupuesto oficial de la presente contratación. 	Un Consorcio o una Unión Temporal constituyen 	UN 
PROPONENTE. 

RESULTADO VERIFICACIÓN Rechazada. 

El Comité Evaluador RECOMIENDA al Subdirector de CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL 
TURISMO DEL AMAZONAS NO ADJUDICAR el proceso de mínima cuantía con base a la 
evaluación económica realizada PORQUE NO CUMPLE por presentar errores matemáticos en la 
oferta económica. Causales de Rechazo: Cuando la oferta presente deficiencias e inexactitudes 
que no puedan ser aclaradas y que impidan compararla, cuando las especificaciones técnicas y 
cantidades ofertadas sean diferentes a las solicitadas, cuando se presenten errores matemáticos 
en su elaboración. ESTO GENERA RECHAZO DE PLANO DE LA OFERTA, LO CUAL NO SERÁ 
SUBSANABLE 

1. 	Verificación Jurídica CUMPLE EL OFERENTE CUMPLE JURÍDICAMENTE. 
4.1 Carta de Presentación oferta X CUMPLE Presenta la oferta el representante legal, debidamente firmada. (Folios 1) 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil X CUMPLE El proponente aporta la certificación de existencia exigida. (Folio 5) 

4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica. (Folio # 5) 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia y representación legal con fecha de matrícula de 
agosto 28 de 2012, con fecha de expedición del 28 de octubre de 2019. (Folio 5) 

4.5 Cédula de ciudadanía , 	X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del representante legal. (Folio # 6) 
4.6 Autorización del Representante legal para 
suscribir la oferta NO APLICA  -i  
4.7 RUT X CUMPLE 	L Entrega RUT (7) Folios 
4.8 Acreditación de encontrarse a paz y salvo 
en el pago de aportes a los sistemas de 
Salud, riesgos profesionales, pensiones y 
aportes a las cajas de compensación familiar, 
ICBF y SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el representante 
legal o revisor fiscal cuando este exista. 

X NO CUMPLE 
No allega certificación de encontrarse a paz y salvo en el pago de aportes a los sistemas de Salud, 
riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de compensación familiar, ICBF y SENA, 
contratación de aprendices. 
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4.9 Copia legible del pago de seguridad 
social (Planilla integrada). X CUMPLE El proponente apor ta planilla de noviembre con número de planilla 8498480545 folio 8-9 
4.10 Antecedentes responsabilidad fiscal X CUMPLE No registra antecedentes fiscales. Folio # 10 
4.11 	Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios. Folio # 11 
4.12 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. 
4.13 Por la cual se expide Nacional de Policía 
y Convivencia Ciudadana  X CUMPLE No registra antecedentes. Folio #12 

4.14 Certificación bancaria  X CUMPLE Entrega Certificación Bancaria (14) Folio 
4.15 	El 	proponente 	debe 	presentar 
certificaciones 	o 	copia 	de 	contratos 
ejecutados y terminados, 	cuyo objeto sea 
igual, 	similar o 	relacionado al 	objeto 	de 	la 
presente 	contratación, 	celebrados 	con 
entidades públicas y privadas  

x  
CUMPLE 

El proponente allega copia de contratos ejecutado con la Gobernación del Amazonas folio No.15-
28. 

4.16 Cumplir con los requisitos ambientales y de 
seguridad y salud en el trabajo: 

a) 	Informe de la Gestión de seguridad y 
X NO CUMPLE 

El proponente no allega el informe de gestión que demuestra el cumplimiento de las obligaciones 
que le aplican en relación a la Seguridad y Salud en el Trabajo, conforme a los criterios descritos 
en el Decreto 1072 de 2015, Libro 2, Parte 2, Título 4, capítulos 1, 2, 3, y 6 Artículo 2.2.4.1.3 
Artículo 2.2.4.6.1 Artículo 2.2.4.6.4 Artículo 2.2.4.6.8 y Resolución 1111 de 2017 del Ministerio de 
Trabajo Folio (22-23) constancia ARL SUBA CE201811017104. 	Pero no allega las hojas de 
seguridad de los productos ni fichas técnicas. Deberá subsanar dentro del término establecido. 

4.17 Plan de emergencias aprobado por la 
autoridad local  X NO CUMPLE El proponente no allega Plan de emergencias 

RESULTADO VERIFICACIÓN RECHAZADA 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 

PROPONENTE: CARLOS ARIEL HENAO GONZALEZ 
FACTOR DE EVALUACIÓN SI 	, 	, 	Resultado Consideraciones 

1. 	Verificación Económica. X CUMPLE 
Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los precios del 
mercado contemplados en el estudio previo, y se evidenció que, SI CUMPLE la oferta económica siendo 
la menor propuesta, El valor presentado por el proponente es de $74'630.000. 
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2. Verificación Técnica. X 
CUMPLE Los elementos que hacen parte de la propuesta SI CUMPLE en cantidad, descripción técnica y unidad 

de media conforme a la invitación pública. 

3. Experiencia X CUMPLE 

Presentando entre UNO (1) Y MÁXIMO TRES (3) contrato (s) por proponente con la entidad cuyo objeto sea 
relacionado con el objeto a contratar y en donde uno de ellos tenga valor individual igual o superior al 
presupuesto oficial de la presente contratación. 	Un Consorcio o una Unión Temporal constituyen 	UN 
PROPONENTE. Allega la ejecución del contrato certificado cuyo objeto fue : contratar los bienes y servicios 
de apoyo logístico requeridos para la organización y realización del XXVI festival internacional de música 
popular amazonense el Pirarocu de Oro contrato N. 001079 de 2015, por un valor de $ 279.760.000. 

RESULTADO VERIFICACIÓN HABILITADA 
El Comité Evaluador RECOMIENDA al Subdirector de CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL 
TURISMO DEL AMAZONAS ADJUDICAR el proceso de mínima cuantía con base a la evaluación 
económica Y técnica realizada. 

4. Verificación Jurídica CUMPLE EL OFERENTE CUMPLE JURÍDICAMENTE. 
4.1 Carta de Presentación oferta X CUMPLE Presenta la oferta el representante legal, debidamente firmada. (Folios 1-2) 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil 

X CUMPLE El proponente aporta la certificación de existencia exigida. (Folio 7-8) 

4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica. (Folio # 7) 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE 
El proponente aporta certificaciones de existencia y representación legal con fecha de matrícula de 
octubre 28 de 2009, con fecha de expedición del 13 de noviembre de 2019. (Folio 7) 

4.5 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del representante legal. (Folio # 6) 
4.6 Autorización del Representante legal para 
suscribir la oferta 

NO APLICA 

4.7 RUT X CUMPLE Entrega RUT (9-12) Folios 

4.8 Acreditación de encontrarse a paz y salvo 
en el nano de pondrás a los sistemas de 

Salud, riesgos profesionales, pensiones y 
aportes a las cajas de compensación familiar, 
ICBF y SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el representante 
legal o revisor fiscal cuando este exista.  
4.9 Copia legible del pago de seguridad 
social (Planilla integrada).  
4.10 Antecedentes responsabilidad fiscal 
4.11 Antecedentes Disciplinarios 

Allega certificación de encontrarse a paz y salvo en el pago de aportes a los sistemas de Salud. 
X 
	

CUMPLE 	riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de compensación familiar. ICBF y SENA. 
contratación de aprendices de fecha 13 de noviembre de 2019. Folio 12 

X 

X 

7- 

CUMPLE 

CUMPLE 
CUMPLE 

El proponente aporta planilla de octubre con número de planilla 38695424 folio 13-14 

No registra antecedentes fiscales. Folio # 15  
No registra antecedentes disciplinarios. Folio # 16 
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4.12 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. 
4.13 Por la cual se expide Nacional de Policía 
y Convivencia Ciudadana X CUMPLE No registra antecedentes. Folio #12 

4.14 Certificación bancaria X CUMPLE Entrega Certificación Bancaria (17) Folio 
4.15 	El 	proponente 	debe 	presentar 
certificaciones 	o 	copia 	de 	contratos 
ejecutados 	y terminados, 	cuyo 	objeto sea 
igual, 	similar o 	relacionado al objeto de la 
presente 	contratación, 	celebrados 	con 
entidades públicas y privadas  

X 
CUMPLE 

El 	proponente 	allega 	copia 	de 	certificación 	y 	contratos 	ejecutado 	con 	la 	Gobernación 	del 
Amazonas, Sena y fuerza aérea folio No.18-26. 

4.16 Cumplir con los requisitos ambientales y de 
seguridad y salud en el trabajo: 

b) 	Informe de la Gestión de seguridad y 
X CUMPLE 

El proponente allega el informe de gestión que demuestra el cumplimiento de las obligaciones que 
le aplican en relación a la Seguridad y Salud en el Trabajo, conforme a los criterios descritos en el 
Decreto 1072 de 2015, Libro 2, Parte 2, Título 4, capítulos 1, 2, 3, y 6 Artículo 2.2.4.1.3 Artículo 
2.2.4.6.1 Artículo 2.2.4.6.4 Artículo 2.2.4.6.8 y Resolución 1111 de 2017 del Ministerio de Trabajo 
Folio (22-23) constancia ARL SUBA CE201811017104. 	Pero no allega las hojas de seguridad de 
los productos ni fichas técnicas. Deberá subsanar dentro del término establecido. FOLIO 32-56 

4.17 Plan de emergencias aprobado por la 
autoridad local X CUMPLE El proponente allega Plan de emergencias FOLIO 58-92 

RESULTADO VERIFICACIÓN HABILITADA 

CONCLUSIONES: 

El Comité Evaluador en su parte definitiva recomienda al Subdirector de CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS, adjudicar el proceso 
de mínima cuantía de conformidad a la verificación y evaluación jurídica, técnica y económica realizada de la Invitación publica N. 056 de 2019, en cada uno de los 
numerales de la propuesta evaluada de los siguientes oferentes: 

CARLOS ARIEL HENAO GONZALEZ 	HABILITADO  

Dada en Leticia capital del departamento del Amazonas a los catorce (14) días del mes de noviembre del año 2019 

DIANA PATRICIA ZAPATA CARDENAS 	NICOLAS ALEJAN RO FONSECA PARRA 	 CENA DEL PILAR SILVA ROSAS 
Profesional Grado 9- AgroSENA 	 Profesional Regional SER 	 Ab Bada contratista Grupo de Apoyo Administrativo Mixto. 
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